PAGE
2

	ДАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	11.03.2022

	       №
	279

	пгт Даровской

О внесении изменений в решение Даровской городской Думы                          Даровского городского поселения Даровского района

Кировской области от 28.01.2008 № 10
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области                от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» Даровская городская Дума РЕШИЛА:
1. Положение о порядке премирования главы муниципального образования Даровское городское  поселение Даровского района Кировской области, утвержденное решением Даровской городской Думы Даровского городского поселения Даровского района Кировской области от 28.01.2008 № 10 «Об оплате труда главы муниципального образования Даровское городское поселение и муниципальных служащих муниципальной службы Даровского городского поселения» утвердить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу момента официального опубликования.
	Председатель
Даровской  городской Думы

                                   В.П. Сысолятина

	Глава Даровского

городского поселения

                                     Л.В. Шураков

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением Даровской

городской Думы

Даровского городского

поселения Даровского

района Кировской области

от 11.03.2022 № 279
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке премирования главы муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области

 1. Общие положения

Положение о порядке премирования главы муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области разработано в соответствии с Уставом муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Порядок определения размера премии

2.1. Премия устанавливается ежемесячно за фактически отработанное время за счет и в пределах установленного фонда оплаты труда в размере одного должностного оклад.
2.2. Основанием для невыплаты премии за рассматриваемый период является несоблюдение ограничений и (или) запретов, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, связанных с занимаемой должностью.

2.3. За нарушение в отчетном периоде служебной дисциплины, служебного распорядка установленный размер премии снижается по распоряжению председателя Даровской городской Думы на 50 процентов.

2.4. Решение о невыплате премии или снижении установленного размера премии распространяется на месяц принятия такого решения.

2.5. Решение о выплате премии оформляется распоряжением председателя Даровской городской Думы.

2.6. Предложения по премированию главы поселения могут вноситься на рассмотрение Даровской городской Думы органами исполнительной власти области, органами исполнительной власти Даровского района.

2.7. Премия включается в среднюю заработную плату в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

_________

D:\Documents\Кропотова О.В\Дума 4 созыв\2022 год\11.03.2022\Изменения по оплате труда.doc
D:\Documents\Кропотова О.В\Дума 4 созыв\2022 год\11.03.2022\Изменения по оплате труда.doc